
  دستگاه کارتخوان سیار 
چگونه کار می کند؟

دستگاه های کارتخوان سیار با یک سیم کارت تلفن همراه 
که قابلیت ارسال و دریافت داده از طریق شبکه اینترنت به 
شبکه بانکی )GPRS( را داشته باشد به شبکه بانکی متصل 
می گردند. در مکان هایی که برقراری ارتباط از طریق خط تلفن 
وجود ندارد، می توان از کارتخوان های سیار استفاده کرد. این 
دستگاه ها در هر نقطه ای که تحت پوشش اپراتورهای تلفن 
همراه باشد، کارایی دارد. کارتخوان های سیار همچنین بدون 

نیاز به اتصال برق شهری هستند.

  از دستگاه کارتخوان سیار در چه موارد دیگری
می توان استفاده کرد؟

 در سیستم حمل و نقل همگانی
 در پارکینگ ها

 جهت استفاده پارکبان ها
 امکان استفاده برای پیک موتوری ها

 امکان استفاده برای فروشگاه های آناین با سیستم پرداخت 
منزل درب 

 امکان استفاده در مکان هایی که مجهز به خط تلفن نیستند

  دستگاه کارتخوان سیار چه امکاناتی دارد؟
 قابل حمل بودن

 بدون نیاز بودن به برق شهری
 امکان اتصال به شبکه داخلی 

GPRS امکان اتصال به شبکه اینترنت از طریق 
 وزن سبک

 دارای سیستم شبکه بی سیم )WIFI( برای ارتباط با کامپیوتر
 قابلیت خواندن اطاعات کارت هم به شیوه معمولی و هم به 

)Contactless( شیوه غیرتماسی

  کارتخوان سیار از کجا بگیریم؟
عاوه بر بانک ها برخی از شرکت های پرداخت نیر کارت خوان 
سیار ارائه می دهند. در صورتی که می خواهید دستگاه کارتخوان 
سیار را از شرکت های پرداخت دریافت کنید بایستی به بانک هایی 
مراجعه کنید که با آن شرکت قرارداد دارند. برای دریافت دستگاه 

کارتخوان سیار ملل بایستی شرایط زیر را مهیا کنید.

  شرایط لازم برای دریافت کارتخوان سیار از 
موسسه مالی اعتباری ملل

 اشخاص حقوقی )شرکت ها و سازمان ها(

 تصویر شناسنامه صاحبان امضاء و کارت ملی
 به ازای هر دستگاه مبلغ ده میلیون ریال مسدود می گردد.

 اساسنامه
 کپی آخرین تغییرات روزنامه رسمی

 امضاء درخواست دستگاه
 شماره حساب بانک عامل )ارائه در قالب نامه رسمی(

*در صورت ارائه نامه کتبی از رییس شعبه معرف با تائید یکی از 
مدیران ارشد شرکت )مدیرکل به بالا( نیازی به اخذ سفته نیست.

  اشخاص حقیقی )افراد معمولی و صاحبان 
کسب وکارهای کوچک(

 مجوز فعالیت متناسب با نوع فعالیت / کپی اجاره نامه یا سند 
لکیت ما

 گواهی بانک
 به ازای هر دستگاه مبلغ ده میلیون ریال مسدود می گردد.

 کپی کلیه ی مدارک هویت
 شماره حساب بانک عامل

و چنانچه دارای پایانه شرکت باشند، مدارک زیر ضروری است:
به ازای هر دستگاه مبلغ ده میلیون ریال مسدود می گردد.
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خودپردازها پول بیشتری 
می دهند

 افزایش سقف برداشت از خودپردازهای بانک ملی از نیمه 
اسفند ماه در سراسر کشور امکان پذیر می شود. بر این 
اساس از پانزدهم اسفند ماه می توانید تا مبلغ 500هزار 

تومان از خودپردازها برداشت کنید.

آمار چک های برگشتی اعلام 
شد

9 درصد چک های کشیده شده برگشت خورده اند.
براساس آخرین آمار اعام شده از سوی بانک مرکزی ایران، 
در دی ماه سال جاری در مجموع 7 میلیون و 214 هزار 
فقره چک )عادی و رمزدار( در کشور مبادله شده که تعداد 
761هزار فقره از آن )9/2 درصد از کل( برگشت خورده اند.  
براساس این آمار، حدود 96 درصد از چک های برگشتی به 

جهت کسری یا فقدان موجودی برگشت خورده اند. 

خبر های خوش مالی برای 
دانشجویان

 معاون وزیر علوم اعام کرد: میزان وام شهریه دانشجویی در 
سال آینده در تمامی مقاطع بین 30 تا 40 درصد و بیشتر 
افزایش خواهد یافت. وی همچنین این مژده را نیز داد که 
وام ضروری دانشجویان از 600 هزار تومان به یک میلیون 

تومان در سال 98 افزایش یافته است.

دولت به کمک مستاجران آمد
لایحه تمدید مهلت قراردادهای اجاره واحدهای مسکونی 
تصویب شد.وزارت راه و شهرسازی با توجه به تحولات اخیر در 
بازار اجاره و نیاز به مداخله دولت برای حمایت از مستأجران 
»لایحه الحاق یک ماده و چند تبصره به قانون روابط موجر 
و مستأجر« را تهیه نمود که در جلسه هیات دولت تصویب 
شد.براساس این ماده واحده، موجران واحدهای مسکونی در 
قراردادهای رسمی و یا عادی جاری اجاره مکلفند پس از 
انقضای زمان قرارداد، در صورت درخواست مستأجر با رعایت 
ترتیبات مندرج در این قانون، قرارداد اجاره مربوط را برای 
یکسال دیگر تمدید نمایند به نحوی که حداقل مدت اجاره 

دو سال باشد.

اعلام نرخ جدید دیه به فروردین 
۹۸ موکول شد

رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس با اشاره به اینکه 
بنا بر مصوبه مجلس، نرخ دیه را هرسال رییس قوه تعیین 
و اعام می کند، گفت: نرخ دیه سال 1398 نیز با توجه 
به افزایش قیمت شتر، گاو و گوسفند، پس از بررسی های 

کارشناسی در فروردین ماه اعام می شود.
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بانک ها به عنوان واسطه در اقتصاد یک جامعه عمل می کنند بانک ها از طریق 
جذب سپرده های مشتریان ) تجهیز منابع( و اعطای تسهیات  به بخش های 
مختلف اقتصادی ) تخصیص منابع(فعالیت می کنند. مطالبات جاری در واقع به 

معنای به مطالباتی است که سر رسید آن ها از دو ماه نگذشته باشد.
آمارهای بانک مرکزی حکایت از کاهش میزان مطالبات غیرجاری در پایان پاییز 
دارد. براساس گزارش پولی و بانکی بانک مرکزی در آذرماه سطح کل مطالبات 
غیرجاری به رقم 158 هزار میلیارد تومانی رسیده که نسبت به ماه قبل افت 
2.6 درصدی را ثبت کرده است. این در حالی است که عاوه  بر این، رشد سالانه 

مطالبات غیرجاری در آخرین ماه پاییز به 23.3 درصد رسیده که این رقم نسبت 
به رشد سالانه ماه قبل از آن افت 3.2 واحد درصدی را ثبت کرده است.  کاهش 
مطالبات غیرجاری در بانک های »تجاری« و »بانک های غیردولتی« و »موسسات 
اعتباری« باعث ثبت روند کاهشی در آذرماه بوده است. همچنین براساس آمارها 
از سطح رشد مطالبات غیرجاری در بانک های تخصصی نیز کاسته شده است. 
هر چند ممکن است این کاهش مطالبات زیاد به مذاق بانک ها خوش نیاید، 
اما کارشناسان معتقدند کاهش مطالبات غیرجاری و خروج این دارایی از ترازنامه 

بانک ها یکی از الزامات برای اصاح نظام بانکی است. )اقتصاد آن لاین(

کارتخوان های سیار ناجی کسب و کارهای متحرک
کارتخوان های سیار آمده اند تا زندگی ما را آسان تر کنند. فرقی نمی کند خریدار باشید یا فروشنده. کارتخوان های سیار برای هر دو گروه تسهیل در پرداخت و دریافت را به همراه 
دارد. به عنوان یک خریدار تصور کنید مهمان سر زده ای به منزل تان می آید. در حالی که پولی در منزل ندارید قصد رفتن به رستوران و خرید شام می کنید، اما تنها ماندن مهمان به 
دور از ادب است. با شرمندگی به رستوران محله تلفن می کنید تا خواهش کنید اگر ممکن است بعدا برایش پول را ببرید، اما متصدی رستوران با یک جمله شما را خوشحال می کند: 
پیک ما کارتخوان سیار دارد!  تجربه یک خرید راحت باعث می شود برای همیشه مشتری ثابت رستوران محل شوید. در واقع کارتخوان سیار باعث ایجاد رابطه ای برد- برد میان مشتری و خریدار می شود، در 

مثال فوق فروشنده از افزایش فروش رستوران بهره می برد در حالی که رضایت خاطر مشتری نیز جلب می شود.

محدثه انبیائی 
روزنامه نگار

علاوه بر بانک ها 
برخی از شرکت های 
پرداخت نیر کارت 
خوان سیار ارائه می 
دهند. در صورتی که 
می خواهید دستگاه 
کارتخوان سیار را از 
شرکت های پرداخت 
دریافت کنید بایستی 
به بانک هایی مراجعه 
کنید که با آن شرکت 

قرارداد دارند.

مدیریت اقتصادی خانواده همیشه کاری 
سخت و دقیق است و با اوضاع نابسامان 
فعلی اقتصاد در کشور ما بسی سخت تر 
نیز شده. اینکه شما با مقدار ثابت حقوق که همیشه چند پله پائین تر از 
تورم بوده و در حال حاضر به گرد پای رشد ساعت افزون قیمت مایحتاج 
زندگی نمی رسد، بتوانید زندگی خانواده خود را مدیریت کنید و اکثر 
نیازها را مرتفع کنید یک توانایی فوق العاده به حساب می آید. چرخ 
اقتصاد خانواده با مدیریت هزینه های خورد و خوراک، پوشاک، درمان، 
تفریح و سفر ، پس انداز، آموزش و ... به حرکت در می آید و اگر نتوانیم 
به همه جوانب رسیدگی کنیم گاهی فرصت هایی که از دست می روند 
دیگر قابل جبران نیستند؛ برای همین باید درآمد و پولی که در اختیار 
داریم را به نحو احسن بین امور مختلف توزیع کنیم و از هزینه های 
اضافه و غیر ضروری برحذر باشیم. البته که انجام این کار به مرور زمان 
با کسب تجربه بیشتر و همکاری همه اعضاء خانواده راحت تر خواهد 
شد اما با تمرین و دقت زیاد می توان به راه حل های خوبی رسید  
واقتصاد خانواده را  به بهترین صورت مدیریت کرد. با بررسی مستند 
مسابقه خانه ما که سری جدید آن از شبکه نسیم در حال پخش است به 

زوایای مختلف مدیریت اقتصادی خانواده می پردازیم. با ما همراه باشید.

  خانه شما ، لوکیشن مسابقه
مستند مسابقه خانه ما ، مسابقه ای است که لوکیشن اصلی آن منازل 
شرکت کنندگان است، این مسابقه بر پایه اقتصاد خانواده هر فصل در 
یکی از شهرهای کشور و بین چند خانواده همشهری برگزار می شود. 
در ابتدای مسابقه همه خانواده ها از لحاظ نیازهای اولیه خورد و خوراک 
زندگی و سایر موجودی ها یکسان سازی می شوند یعنی همه مواد 
خوراکی موجود از قبل در خانه از دسترس آنها خارج می شود ، حتی 
باک بنزین خودرو آنها تخلیه می گردد. سپس مبلغ یکسانی به عنوان 
سرمایه ورود به مسابقه در اختیار همه خانواده ها قرار می گیرد تا با آن 
زندگی چند روزه خود را در قالب مسابقه شروع کنند و عملکرد خود  را 

در موقعیت های مختلف محک بزنند. 

  آغاز یک هیجان دسته جمعی
پس از واریز هزینه اولیه به حساب شرکت کنندگان مسابقه رسما شروع 
می شود و شما هیجان و دلهره خاصی را در چهره تک تک اعضای 
خانواده شاهد هستید. یکی از  جذابیت های این مسابقه هم برای شرکت 
کنندگان و هم برای بینندگان این است که مسابقه و فضای آن منحصر 
به گروه خاصی نیست و برای همه اعضای خانواده که هر کدام به گونه 
ای با آن ارتباط برقرار می کنند جذاب است. در ابتدا و انتهای مسابقه 
شرکت کنندگان از لحاظ سامت جسمی و اضافه یا کمبود وزن مورد 
بررسی قرار می گیرند تا در طول مسابقه به سامتی خود نیز توجه 

باشند. داشته 
بخش های مختلف مسابقه شامل خرید اولیه ملزومات دوران مسابقه، 
مهمانی دادن به خانواده های دیگر حاضر در مسابقه، درآمد زایی با 
کمک همه اعضای خانواده و  تفریح یا سفر کوتاه مدت می باشد . یعنی 
شرکت کنندگان باید سعی کنند مهمانی درخور و شایسته ای را میزبانی 
کنند، هزینه های یک سفر کوتاه مدت یا تفریح یک روزه را مدیریت 
کنند ، مایحتاج مورد نیاز روزمره خود و سفر و مهمانی را تهیه کنند و 

در بخش در آمدزایی با استفاده از خاقیت و توانمندی و استعدادهایی که 
هر یک از اعضای خانواده ممکن است داشته باشند هزینه های انجام 
شده را جبران نمایند. این بخش جزء پر هیجان ترین قسمت های 
مسابقه است چراکه تمام افراد خانواده افکار کارآفرینی خود را در جمع 
مطرح می کنند و کارهای بسیار جالبی را انجام می دهند که خیلی از 
آنها درآمد خوبی را نصیب خانواده می کند. نحوه عملکرد خانواده ها در 
هر کدام از موقعیت های ذکر شده و میزان موجودی حساب آنها که در 
اپلیکیشن حسابداری خانه ما نیز برای خود ثبت می کنند، در پایان هر 
قسمت از مسابقه توسط بینندگان داوری می شود و هر خانواده با کسب 
آراء بیشتر در طول مسابقه می تواند این شانس را داشته باشد که در 

پایان برنده جایزه اصلی مسابقه باشد.

  یک پیشنهاد هیجان انگیز
اگر تابحال بیننده مسابقه خانه ما بوده باشید  قطعا برای شما جذاب 
و پرهیجان بوده و از آنجا که اعضای خانواده به عنوان  یک تیم پا به 
جریان مسابقه می گذارند قطعا هیجان انگیزتر و دلچسب تر می شود 
و  از فضای دلپذیر و بدون غل و غش مسابقه و روال طبیعی زندگی یک 
خانواده که حتی گاهی حضور دوربین در آن محسوس نیست  حتما 
خوشتان خواهد آمد و گاهی با افراد آن خانواده همزاد پنداری خواهید 

کرد.
با توجه به آغاز ثبت نام سری جدید این مسابقه که قرار است در شهر 
مقدس مشهد برگزار شود ، اگر شرایط و روحیه شرکت در مسابقه را 
دارید برای ثبت نام اقدام کنید و اگر اینکار را نمی کنید پیشنهاد هیجان 
انگیز من برای شما شبیه سازی فضای مسابقه در زندگی روزمره و عادی 
تان است. حتی اگر شده به مدت یک هفته خود را به چالش بکشید، 
یک چالش اقتصادی عالی که می توان در آن هم  از جمع خانواده لذت 
برد و هم کار تیمی ، همفکری، استفاده ازظرفیت ها و توانایی های تک 
تک افراد خانواده ، ایده های صرفه جویی و درآمد زایی را در کنار تفریح 
و سرگرمی تجربه کرد. برای بالا بردن بعد هیجانی کار می توانید با یک 
یا چند خانواده  از دوستان و اقوامتان وارد چالش شوید ولی اگر خانواده 

ای شما را همراهی نکرد اصا نا امید نشوید و به تنهایی به میدان رقابت 
بروید و مطمئن باشید نسبت به آنها که فرصت این تجربه را از خود 

دریغ کرده اند برنده هستید.
برای راحت تر شدن کارحساب و کتاب دخل و خرجتان هم می توانید 

از اپلیکیشن این مسابقه که قابلیت های خوبی نیز دارد استفاده کنید.
با مشخص کردن هزینه اولیه ای برای شروع چالش و نگهداری آن در 
یک کارت بانکی، سایر کارت های بانکی و پول نقد خود را دور از دسترس 
قرار دهید . تصمیم جدی بگیرید که خود را بسنجید و پس از این چالش 
بتوانید محکم به نتیجه برسید که کدام هزینه هایتان در زندگی عادی و 
خارج از چالش غیر ضروری بوده و یا کدام امور را می توانسته اید با دقت 
بیشتر و هزینه کمتری انجام دهید. در بخش درآمد زایی که از جالب 
ترین بخش های چالش می باشد با کلیه اعضا خانواده خود به مشورت 
بپردازید و از ظرفیت و استعداد و خاقیت های همه استفاده کنید ، هیچ 
کس را دست کم نگیرید چون تجربه نشان داده که همه افراد زمانی 
که در موقعیت یک عمل قرار می گیرند معمولا بهترین عکس العمل را 
از خود بروز می دهند. یک روز از چالش را بدون تکنولوژی سپری کنید 
، خواهید دید که این روز چقدر به شما و خانواده تان خوش می گذرد. 
مهمانی بدهید و آن را از لحاظ هزینه با مهمانی های قبلی مقایسه کنید. 
همینطور خرید را نیز در طول چالش تجریه کنید. حتما متوجه تغییر 
رویه خود و اعضای خانواده خود در بازار خواهید شد که فقط به دنبال 
ضروریات هستید و پس از پایان خرید با فاکتوری بسیار سبک تر از 
همیشه روبرو خواهید شد، در طول چالش عاوه بر تمرکز روی مدیریت 
اقتصادی ، در کنار هم تقسیم کار، همکاری، مسئولیت پذیری و مشورت 
را نیز تجریه می کنید و احساس نزدیکی  و تاثیرگذاری بیشتری  خواهید 
داشت. حتی بازی ها و سرگرمی های کم هزینه به ذهنتان خواهد رسید 
و بعد از اتمام چالش دلتان برای آن حجم از هیجان و دقت و ریزبینی 

اقتصادی تنگ خواهد شد. 
این کار تمرین سبک زندگی جدیدی است که شاید بتواند در کاهش 
هزینه های خانواده شما تاثیر مثبت بگذارد و جایگزین سبک بی دقت 

، مصرف گرا و پر هزینه فعلی باشد.

تجربه
مدیریت هزینه ها
با طعم مسابقه
بررسی و شبیه سازی مستند
مسابقه خانه ما در زندگی خانواده ها

مدارک لازم برای گرفتن یک کارت خوان سیار ملل

 کاهش تلفات وام های بانکی
خبرهای خوش برای اصلاح نظام بانکی

معصومه جلالی
روزنامه نگار


